Канифольнинский
сельский Совет депутатов
Нижнеингашского района Красноярского края

Решение

24.03.2025                                       п. Канифольный                                   № 40-127

О внесении изменений в Решение от 15.03.2016 года №2-3 «О земельном налоге» (В редакции Решений: от 05.05.2016 №5-16; от 26.12.2016 №9-28; от 23.05.2017 №5-18; от 13.11.2019 №9-31; от 30.11.2020 №2-8; от 27.12.2021 №10-38; от 24.10.2022 №18-70; от 28.12.2023 №29-94; от 12.11.2024 №37-116; от 24.03.2025 № 40-126)

На основании Протеста Прокуратуры Нижнеингашского района Красноярского края от 20.01.2025 № 7/3-07-2025, Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч.2 ст. 387, п.1 ч.1 ст.394 и аб.1 ч.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Устава Канифольнинского сельсовета, Канифольнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 15.03.2016 года №2-3 «О земельном налоге» (В редакции Решений: от 05.05.2016 №5-16; от 26.12.2016 №9-28; от 23.05.2017 №5-18; от 13.11.2019 №9-31; от 30.11.2020 №2-8; от 27.12.2021 №10-38; от 24.10.2022 №18-70от 28.12.2023 №29-94; от 12.11.2024 №37-116) изменения следующего содержания:
1.1. абзац второй пункта 2.2.изложить в новой редакции: «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
[bookmark: _GoBack]1.2. абзац третий пункта 2.2. дополнить: не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, за исключением земельных участков кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
1.3.  в пункте 3.5. исключить подпункты 1 и в связи с несоответствием действующему законодательству.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по финансам и бюджету Канифольнинского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликованияи не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

	Председатель Канифольнинского
сельского Совета депутатов
__________________О.Н.Дудина
	    Глава Канифольнинского
     сельсовета
    ____________Т.А.Островень